



Dodatok č.1
k Zmluve č. 8/12/2005 (č. objednávateľa 423-135/05) 28993/
o pozáručnom servise a profylaktike, /2010

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
(ďalej len "dodatok č.1")
medzi:

Poskytovateľ: Vendex s.r.o.
Sídlo: Valachovej 4, 841 01 Bratislava
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, oddiel: sro., vložka č.: 455/S
IČO: 313 45573
DIČ: 2020333084
IČ DPH: SK2020333084
Bankové spojenie: VÚB – Karlova Ves
Číslo účtu: 700 334 2032/0200
Štatutárny orgán: PhDr. Fedor Učník - konateľ
Ing. Ján Šebík – konateľ
každý samostatne

a

Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3518/B
IČO: 35919001
DIČ: 2021937775
IČ DPH: SK 2021937775
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 6624859013/1111
Štatutárny orgán: Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva a generálny
riaditeľ
Ing. Ľudovít Macháček, podpredseda predstavenstva, prevádzkový

riaditeľ
Osoba oprávnená
konať vo veciach
zmluvných:

Osoby oprávnené
konať vo veciach
technických:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 15 -

Článok 1
Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je zmena rozsahu predmetu zmluvy vzhľadom na rozšírenie konfigurácie meteorologického informačného systému VAISALA.

Článok 2
Doplnky a zmeny zmluvy

1. Príloha č. 1 - „Konfigurácia meteorologického informačného systému na území SR“ sa rozširuje o Prílohu č.1a, obsahujúcu konfiguráciu nových staníc VAISALA, ktoré pribudli od uzavretia pôvodnej zmluvy.
2. Príloha č. 3 - „Čas potrebný na vykonanie profylaktických prác na meteorologického informačného systému na území SR“ sa rozširuje o Prílohu č. 3a, obsahujúcu čas potrebný na vykonanie profylaktických prác na nových staniciach VAISALA, ktoré pribudli od uzavretia pôvodnej zmluvy.
3. V Článku 5 sa vypúšťa bod 5. v znení:

“ Cena ročnej profylaktickej prehliadky je stanovená dohodou zmluvných strán nasledovne:

Cena vykonaných profylaktických prác je daná časom potrebným na vykonanie profylaktických prác a hodinovou sadzbou za vykonávanie profylaktických prác.

Čas potrebný na vykonanie profylaktických prác je daný čl. 1, ods. 1 a čl. 3, ods. 3 tejto zmluvy a predstavuje 437,98 hodín. Jeho podrobné členenie je uvedené v prílohe č. 3 tejto zmluvy.

Hodinová sadzba vykonávania profylaktických prác je stanovená na 1550,00,- Sk/hod. bez DPH, 19 % DPH predstavuje čiastku 294,50 Sk/hod a výsledná hodinová sadzba predstavuje čiastku 1844,50,- Sk/hod. Hodinová sadzba je stanovená ako priemerná sadzba rôznych typov prác s rôznym stupňom požiadaviek na kvalifikáciu servisných pracovníkov a jej kalkulácia je uvedená v prílohe č. 4 tejto zmluvy.

Cena za vykonanie ročnej profylaktickej prehliadky teda predstavuje čiastku 678 869,00 Sk bez DPH, 19% DPH činí 128 985,00 Sk, čiže výsledná suma činí 807 854,00 Sk (slovom osemstosedemtisícosemstopäťdesiatštyri slovenských korún) s 19 % DPH.”

a nahrádza sa novým bodom č. 5 v znení:

- “5. Cena ročnej profylaktickej prehliadky je stanovená dohodou zmluvných strán nasledovne:

Cena vykonaných profylaktických prác je daná časom potrebným na vykonanie profylaktických prác a hodinovou sadzbou za vykonávanie profylaktických prác.

Čas potrebný na vykonanie profylaktických prác je daný čl. 1, ods. 1 a čl. 3, ods. 3 tejto zmluvy a predstavuje 437,98 plus 111,31 hodín čo spolu činí 549,29 hodín. Jeho podrobné členenie je uvedené v prílohe č. 3 ZoD a prílohe č.3a Dodatku č.1 ZoD.

Hodinová sadzba vykonávania profylaktických prác je stanovená na 1550,00,- Sk/hod. bez DPH, 19 % DPH predstavuje čiastku 294,50 Sk/hod a výsledná hodinová sadzba predstavuje čiastku 1844,50,- Sk/hod. Hodinová sadzba je stanovená ako priemerná sadzba rôznych typov prác s rôznym stupňom požiadaviek na kvalifikáciu servisných pracovníkov a jej kalkulácia je uvedená v prílohe č. 4 tejto zmluvy.

Cena za vykonanie ročnej profylaktickej prehliadky teda predstavuje čiastku 851 399,50 Sk bez DPH, 19% DPH činí 161 766 Sk, čiže výsledná suma činí 1 013 165,50 Sk (slovom jedenmiliónttrinásťtisícstošesťdesiatpäť slovenských korún a päťdesiat halierov) s 19 % DPH."

Článok 3 **Všeobecné a záverečné ustanovenia**

1. Ostatný obsah Zmluvy č. 8/12/2005 (č. objednávateľa 423-135/05) sa nemení a ostáva v platnosti.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohoto dodatku sú prílohy:

Príloha č. 1a -Konfigurácia nových staníc VAISALA meteorologického informačného systému na území SR.

Príloha č. 3a -Čas potrebný na vykonanie profylaktických prác na nových staniciach VAISALA meteorologického informačného systému na území SR.

3. Dodatok nadobúda účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave, dňa

Poskytovateľ:




PhDr. Fedor Učník
konateľ

VENDEX
Vendex s.r.o.
Veľkocitovoj 4, 841 01 Bratislava
IČO: 43 45 573, DIČ: 2020333084
DPH: SK2020333084

Objednávateľ: 5 SEP 2007



Ing. Igor Choma
predseda predstavenstva
a
generálny riaditeľ



Ing. Ľudovít Macháček
podpredseda predstavenstva

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 15 -

Príloha č. 1a - Konfigurácia nových staníc VAISALA meteorologického informačného systému na území SR.
 k Dodatku č. 1 Zmluvy č. 8/12/2005 (č. objednávateľa 423-135/05)

Značka zariadenia	Názov stanice	DRS511	DRD11A	HMP45D	PWD12	WAV151	WAA151	Modem GSM	Prevodník RS232/RS485	Prevodník RS485 metalika/optika	Router GPRS
	SSUD4										
METEO M1D	Branné	2x	X	X		X	X				X
METEO M2D	Maier	2x	X	X		X	X				X
METEO M1	Beluša	2x	X	X		X	X				
METEO M2	Sverepec	2x		X	X	X	X		X		
METEO M3	Púchov	2x	X	X		X	X			X	
Dispečing TN											X
	SSUR3										
METEO 4	Oždany	2x		X	X	X	X	X			
METEO 5	BB - Skojská	2x		X	X	X	X	X			
	SSUR 2										
METEO 3	Zarnovica	2x	X	X		X	X	X			

Vendex s.r.o.

August 2007


 Vendex s.r.o.
 Valachovej 4, 841 01 Bratislava
 IČO: 313 45 573, DIČ: 2020333084
 IČ DPH: SK2020333084

Meteozariadenia VAISALA

Príloha č. 3a - k Dodatku č. 1 k ZOD č. 8/12/2005

Cas potrebný na vykonanie profylaktických prác na nových staniciach VAISALA meteorologického informačného systému na území SR.
pri hodinovej satbe 1 550,00

SSÚD 4 Trenčín

Polozka	Zariadenie	Nazov položky	Počet úkonov (za rok)	Cena jedného úkonu na jednom zariadení	Čas jedného úkonu v hod. (informatívne)	Počet objektov	Cena
ME1	METEO	Vizuálna kontrola meracej stanice, vyčistenie konštrukcie meracej stanice od nánosov špiny a ošetrovanie zámku na dvierkach	1	1550	1,00	5	7 750,00
ME2	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovnicách a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov meracej stanice	1	775	0,50	5	3 875,00
ME3	METEO	Vyčistenie detektora dažďa DRD11A a ochranných štítov od nánosov špiny	1	620	0,40	4	2 480,00
ME3	METEO	Vyčistenie snímača teploty a vlhkosti vzduchu HMP35D/HMP45D a ochranných štítov od nánosov špiny	1	775	0,50	5	3 875,00
ME4	METEO	Vyčistenie snímača viditeľnosti a zrážok PWD11/PWD12 od nánosov špiny	1	775	0,50	1	775,00
ME5	METEO	Mechanická a elektronická kontrola funkčnosti ložísk a rotačných častí snímača rýchlosti vetra WAA151 a snímača smeru vetra WAA151	1	3100	2,00	5	15 500,00
ME6	METEO	Vyčistenie povrchu osstreho senzora DRSS50DRSS511 a jeho úprava tak, aby povrch senzora lícovál s povrchom vozovky	1	2061,5	1,33	10	20 615,00
ME7	METEO	Kalibrácia meracích kanálov interfejsovej karty DR150 a na tieto kanály pripojených senzorov a preverenie funkčnosti senzorov	1	3100	2,00	5	15 500,00
ME8	METEO	Kalibrácia snímača viditeľnosti a zrážok PWD11/PWD12	1	6200	4,00	1	6 200,00
ME9	METEO	Kontrola nastavenia konfiguračných parametrov interfejsovej karty DR150 a celkové preverenie jej funkčnosti	1	1550	1,00	5	7 750,00
ME10	METEO	Kontrola funkčnosti prevodníka RS485/232	1	511,5	0,33	1	511,50
ME11	METEO	Kontrola funkčnosti GSM modemu/GPRS routra	1	1550	1,00	4	6 200,00
ME12	METEO	Vizuálna kontrola premannej dopravnej značky, vyčistenie ich konštrukcií od nánosov špiny a ošetrovanie zámkov na dvierkach	1	1550	1,00	0	0,00
ME13	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovnicách a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov premannej dopravnej značky	1	1240	0,80	0	0,00
ME14	METEO	Preverenie funkčnosti premannej dopravnej značky a kontrola nastavenia parametrov jej splňania	1	1550	1,00	0	0,00
ME15	dispečingu	Centrálny PC v vyčistenie tlačiarne, počítačov a monítora dispečingu	1	1550	1,00	0	0,00
ME16	dispečingu	Centrálny PC v Preverenie funkčnosti systému IceCast centrálnej stanice a preverenie nastavenia jeho parametrov	1	3100	2,00	0	0,00
ME17	dispečingu	Centrálny PC v Údržba databáz systému IceCast centrálnej stanice a vytvorenie záložných kópií týchto databáz	1	4650	3,00	0	0,00
ME18	dispečingu	Centrálny PC v Preverenie funkčnosti meteorologického informačného systému z centrálnej stanice ako celku	2	7750	5,00	0	0,00
SPOLU:							91 031,50

SSÚR 10 Žarnovica

Položka	Zariadenie	Názov položky	Počet	Cena	Čas jednotného výkonu v hod. (informatívne)	Počet objektov	Cena
			úkonov (za rok)	na jednom zariadení			
ME1	METEO	Vizuálna kontrola meracej stanice, vyčistenie konštrukcie meracej stanice od nánosov špiny a ošetrovanie zámkov na dvierkach	1	1550	1,00	1	1 550,00
ME2	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovniciach a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov meracej stanice	1	775	0,50	1	775,00
ME3	METEO	Vyčistenie detektora dažďa DRD11A a ochranných štítov od nánosov špiny	1	620	0,40	1	620,00
ME3	METEO	Vyčistenie snímača teploty a vlhkosti vzduchu HMP35D a ochranných štítov od nánosov špiny	1	775	0,50	1	775,00
ME4	METEO	Vyčistenie snímača viditeľnosti a zrážok PWD11 od nánosov špiny	1	775	0,50	0	0,00
ME5	METEO	Mechanická a elektronická kontrola funkčnosti ložísk a rotačných častí snímača rýchlosti vetra WAA151 a snímača smeru vetra WAA151	1	3100	2,00	1	3 100,00
ME6	METEO	Vyčistenie povrchu ošetrovaného senzora DRSS50 a jeho úprava tak, aby povrch senzora lícovál s povrchom vozovky	1	2061,5	1,33	2	4 123,00
ME7	METEO	Kalibrácia meracích kanálov interfejsovej karty DR1521 a na tieto kanály pripojených senzorov a preverenie funkčnosti senzorov	1	3100	2,00	1	3 100,00
ME8	METEO	Kalibrácia snímača viditeľnosti a zrážok PWD11	1	6200	4,00	0	0,00
ME9	METEO	Kontrola nastavenia konfigurčných parametrov interfejsovej karty DR1521 a celkové preverenie jej funkčnosti	1	1550	1,00	1	1 550,00
ME10	METEO	Kontrola funkčnosti prevodníka RS485/232	1	511,5	0,33	0	0,00
ME11	METEO	Kontrola funkčnosti GSM modemu	1	1550	1,00	1	1 550,00
ME12	METEO	Vizuálna kontrola výstražnej značky, vyčistenie ich konštrukcií od nánosov špiny a ošetrovanie zámkov na dvierkach	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME13	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovniciach a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov výstražnej značky	1	1240	0,80	2	2 480,00
ME14	METEO	Preverenie funkčnosti výstražnej značky a kontrola nastavenia parametrov ich spínania	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME15	Centrálny PC v dispečingu	Vyčistenie tlačiarne, počítača a monitora	1	1550	1,00	0	0,00
ME16	Centrálny PC v dispečingu	Preverenie funkčnosti systému IocCast centrálnej stanice a preverenie nastavenia jeho parametrov	1	3100	2,00	0	0,00
ME17	Centrálny PC v dispečingu	Udržba databáz systému IocCast centrálnej stanice a vytvorenie záložných kópií týchto databáz	1	4650	3,00	0	0,00
ME18	Centrálny PC v dispečingu	Preverenie funkčnosti meteorologického informáčného systému z centrálnej stanice ako celku	2	7750	5,00	0	0,00
SPOLU:							25 823,00

SSUR 3 Zvolen

Polozka	Zariadenie	Nazov položky	Pocet ukonov (za rok)	Cena jednotného zariadenia	Čas jednotného ukonov v hod. (informatívne)	Pocet objektov	Cena
ME1	METEO	Vizuálna kontrola meracej stanice, vyčistenie konštrukcie meracej stanice od nánosov špiny a ošeterenie zámkov na dverkách	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME2	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovniciach a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov meracej stanice	1	775	0,50	2	1 550,00
ME3	METEO	Vyčistenie detektora dažďa DRD1 1A a ochranných štítov od nánosov špiny	1	620	0,40	0	0,00
ME3	METEO	Vyčistenie snímača teploty a vlhkosti vzduchu HMP45D a ochranných štítov od nánosov špiny	1	775	0,50	2	1 550,00
ME4	METEO	Vyčistenie snímača viditeľnosti a zrážok PWD12 od nánosov špiny	1	775	0,50	2	1 550,00
ME5	METEO	Mechanická a elektronická kontrola funkčnosti ložísk a rotačných častí snímača rýchlosti vetra WAA151 a snímača smeru vetra WAV151	1	3100	2,00	2	6 200,00
ME6	METEO	Vyčistenie povrchu obojsmerného senzora DRSS521 a jeho úprava tak, aby povrch senzora licoval s povrchom vozovky	1	2061,5	1,33	4	8 246,00
ME7	METEO	Kalibrácia meracích kanálov interfejsovej karty DR1521 a na tieto kanály pripojených senzorov a prevorenie funkčnosti senzorov	1	3100	2,00	2	6 200,00
ME8	METEO	Kalibrácia snímača viditeľnosti a zrážok PWD12	1	6200	4,00	2	12 400,00
ME9	METEO	Kontrola nastavenia konfiguračných parametrov interfejsovej karty DR1521 a celkové prevorenie jej funkčnosti	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME10	METEO	Kontrola funkčnosti prevodníka RS485/232	1	511,5	0,33	0	0,00
ME11	METEO	Kontrola funkčnosti GSM modemu	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME12	METEO	Vizuálna kontrola výstražnej značky, vyčistenie ich konštrukcii od nánosov špiny a ošeterenie zámkov na dverkách	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME13	METEO	Dotiahnutie svoriek na svorkovniciach a kontrola a vyčistenie kontaktov konektorov výstražnej značky	1	1240	0,80	2	2 480,00
ME14	METEO	Prevorenie funkčnosti výstražnej značky a kontrola nastavenia parametrov ich splňania	1	1550	1,00	2	3 100,00
ME15	Centrálny PC v dispečingu	Vyčistenie tlačiarne, počítača a monitora	1	1550	1,00	0	0,00
ME16	Centrálny PC v dispečingu	Prevorenie funkčnosti systému IceCast centrálnej stanice a prevorenie nastavenia jeho parametrov	1	3100	2,00	0	0,00
ME17	Centrálny PC v dispečingu	Údržba databáz systému IceCast centrálnej stanice a vytvorenie záložných kópií týchto databáz	1	4650	3,00	0	0,00
ME18	Centrálny PC v dispečingu	Prevorenie funkčnosti meteorologického informačného systému z centrálnej stanice ako celku	2	7750	5,00	0	0,00
SPOLU:							55 676,00

SPOLU ZA VSETKY USEKY:	172 630,60
DPH 19%	32 780,00
SPOLU ZA VSETKY USEKY S DPH:	205 310,60